дело № 2-399/32-563/2024

УИД:26MS0148-01-2024-000474-85
   РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
       Именем Российской Федерации

 г. Ставрополь                                                                            19 марта 2024 года
Мировой судья судебного участка № 12 Промышленного района г. Ставрополя Жаглина Г.Н., при секретаре Чурбаковой И.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 12 Промышленного района г. Ставрополя материалы гражданского дела по иску Арбуляк И.Г. к Лютову А. А. о взыскании неотработанного аванса по договору подряда,

руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

 Исковые требования Арбуляк И.Г. к Лютову А.А. о взыскании неотработанного аванса по договору подряда удовлетворить.
Взыскать с Лютова А.А., , в пользу Арбуляк И.Г., в счет возврата неотработанного аванса по договору подряда от 05.08.2023 в размере 40 000 рублей 00 копеек; неустойку (пеню) за период с 01.09.2023 по 19.03.2024 в размере 8040 рублей 00 копеек, с 20.03.2024 до момента фактического исполнения обязательства; судебные расходы в виде уплаченной государственной пошлины в размере 2000 рублей 00 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

 Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                        Г.Н. Жаглина
СОГЛАСОВАНО